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Innledning: 

Etnedal kyrkjelege fellesråd er pålagt å utarbeide en årsberetning. I økonomiforskriften for 
kirkelige fellesråd er det gitt føringer i § 12 for hva den skal inneholde: 

 §12. Årsregnskap og årsberetning 

(1) Det skal hvert kalenderår utarbeides årsregnskap og årsberetning. 
(2) Soknets organer vedtar selv sine årsregnskap. Vedtaket må angi disponering av 

regnskapsmessig mindre forbruk eller dekning av regnskapsmessig merforbruk. 
(3) I årsberetningen skal det gis opplysninger om forhold som er viktige for å bedømme den 

økonomiske stillingen til soknets organer og resultatet når dette ikke framgår av 
årsregnskapet. Årsberetningen skal redegjøre for vesentlige beløpsmessige avvik mellom 
årsbudsjettet og forhold av vesentlig betydning av virksomheten. 

(4) I årsberetningen skal det gjøres rede for 
a. den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestillingen, herunder 

kjønnsfordelingen i styrende organer. 
b. eventuelle likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å 

fremme likestilling uavhengig av kjønn 
c. eventuelle begrensninger når det gjelder tilgang til egne aktiviteter, styrende 

organer, verv eller stillinger som har sammenheng ett eller flere 
diskrimineringsgrunnlag, og 

d. eventuelle segregerte aktiviteter eller tilbud. 
 

1. Rådets sammensetning og virksomhet 
I 2024 har sammensetningen av Etnedal kyrkjelege fellesråd vært følgende: 
Leder:  Tor Olav Hjelleset  (Nord- Etnedal sokneråd) 
Nestleder: Hanne Byfuglien (Bruflat sokneråd) 
Medlem: Elin Hestekind (Nord- Etnedal sokneråd) 
Medlem: Jan Aune (Bruflat sokneråd) 
Kommunal: Asmund Wold (Kommunestyremedlem) 
Geistlig: Marit Slettum (Sokneprest) 
Sekretær: Marie Bjørnødegård (Kirkeverge) 
 
Til sammen er det avholdt 5 møter og behandlet 31 vedtakssaker i 2024 
 
Viktige saker og hendelser i 2024:  

 Viktige saker: 
- Åpning utvidelsen på Nord- Etnedal kyrkjegard 
- Vedlikehold av Nord- Etnedal kyrkje 
- Omstillingsvedtak frå Hamar bispedømme vedr. prestestilling i Etnedal 
- Forskrift om gravplassvedtekter i Etnedal, Innlandet 

  
 Viktige hendelser: 
 Sykmeldinger: 

Etnedal kyrkjelege fellesråd har tidligere vært veldig skånet for sykmeldinger. Det har tidvis 
vært ansatte som har vært borte i korte perioder. 2024 startet med en sykmelding som oppsto 
i 2023, og arbeidstaker kom delvis tilbake gjennom 2024, og var i full stillingen igjen i 
september 2024. Det er noe krevende for en liten organisasjon. Sykmeldingen har ikke vært 
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psykososial, men har handlet om fysisk sykdom som ikke er jobbrelatert. De øvrige ansatte 
har vært vikarer ved kirkelige handlinger, og noe arbeid ved kirkegårdene. Samt at vi har  
brukt en «ekstern» vikar. Det øvrige arbeidet ble satt på vent.  
 
Flytting til nye kontorlokaler: 
I mai 2024 flyttet kirkekontoret fra det gamle kommunehuset og inn i kontorlokaler i 
Etnedal Sparebank sitt bygg på Bruflat. Det har vært meget positivt for de ansatte. 
Kontorene er lyse, hyggelig og med god atmosfære. Det var påkrevet med nye lokaler, de 
gamle var ikke bra.  
 

 Underutvalg: 
Det er ikke opprettet underutvalg i Etnedal kyrkjelege fellesråd per 2024.  
 
Det er krav om et partssammensatt utvalg – jamf. § 44 i kirkeordningen. Det er presisert at 
hvis partene avtaler det kan slike utvalg erstattes, men det er ikke vedtatt andre ordninger i 
Etnedal kyrkjelege fellesråd. Representanter for de tilsatte i partssammensatt utvalg har 
møte- og talerett i fellesrådet når det behandles saker som gjelder fellesrådet som 
arbeidsgiverorgan og forholdet til de ansatte. 
 
Annen kurs- og møtevirksomhet: 
Det ble avholdt 16 stabsmøter i 2024. 
 
Kirkeverge og leder i fellesrådet har ved behov hatt dialog om sakslisten og de respektive 
saker. 
 
Kirkevergene i Valdres møtes jevnlig til møter for å utveksle erfaringer og drøfte aktuelle 
saker. Prosten deltar også på møter med kirkevergene. 
 
Kirkevergen deltok ellers på årsmøte for kirkevergelaget i Hamar bispedømme, 
arbeidsgiverforum og diverse webinarer i 2024. 
 

2. Personal 
Ansatte i Etnedal kyrkjelege fellesråd 
Kirkeverge   Marie Bjørnødegård  70 % stilling 
Saksbehandler   Marie Bjørnødegård  30% stilling  
Organist   Serhiy Bykov   60 % stilling  
Diakon   Solgunn Vårlid Stensæter 40 % stilling   
Kirketjener   Nils Kjell Nilsen  90 % stilling  
Sekretær   Laila Sveen    40% stilling 
Trosopplærer   Helena Wright   40 % stilling (Etnedal & Sør- Aurdal) 
 
 
Vikarer i 2024: 
Ved organistens og kirketjenerens sykefravær og ferieavvikling i 2024 har kirkekontoret 
skaffet vikarer til de aktuelle kirkelige handlinger. Det ble brukt forskjellige vikarer. Prosten 
sørger for vikar ved sokneprestens ferie og fravær. 
 
Ved ferieavviklinger og sykdom hos andre ansatte ble det ikke leid inn vikarer i 2024.  
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Medarbeidersamtaler: 
Det ble ikke avholdt medarbeidersamtale med de ansatte. Ingen har hatt noe ønske om en 
slik samtale, men det har likevel vært mange samtaler med de ansatte gjennom året.  
 
Klokkere: 
Klokkere har oppdragsavtaler med Etnedal kyrkjelege fellesråd, avtalene er inngått tidligere 
år og er løpende. Oppdragsavtalene er med frivillige som løser oppgaven som klokkere i 
gudstjenestene og får utbetalt godtgjørelse for sine oppdrag.  
 
Lønnsoppgjør: 
Etter godkjent tariffrevisjon mellom organisasjonene og KA fikk alle ansatte i lønnsgruppe 4 
sentrale lønnstillegg. Det sentrale oppgjøret var ferdig, og gjeldene fra 01.05.2024. 
 
Kirkevergen forhandlet med kirkelig fellesråd v/leder og fikk en lønnsøkning på 5,88 %. 
 
Aktiviteter / Statistikk 
Gravferd: 
9 i Bruflat  
3 i Nord Etnedal  
 
Dåp: 
7 i Bruflat  
1 i Nord Etnedal  
 
Konfirmanter: 
11 i Bruflat  
6 i Nord Etnedal  
 
Vielser: 
1 i Bruflat 
0 i Nord- Etnedal  
 
Gudstjenester: 
43 i Bruflat sokn 
17 i Nord Etnedal 
  
Konserter: 
6 i Bruflat  
3 i Nord- Etnedal 
 

3. Økonomi 
Etnedal kommune v/økonomiavdelingen fører regnskap og foretar lønnsutbetalinger for 
Etnedal kyrkjelege fellesråd som en del av tjenesteytingsavtalen.  
 
Driftsbudsjettet:  
I 2024 fikk Etnedal kyrkjelege fellesråd en rammeoverføring fra Etnedal kommune på        
kr. 2.600.000,- Det inkludert tjenesteytingsavtalen som er laget mellom Etnedal kommune 
og Etnedal kyrkjelege fellesråd. Bruflat sokneråd vedtok i sin budsjettbehandling å støtte 
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fellesrådet med midler til diakonstilling, godtgjørelser og saksbehandler for soknet i 2024 på 
til sammen kr. 640.000,-  
 
Grunnet tidligere års svekkede overføringer og noe merforbruk har disposisjonsfondet til 
Etnedal kyrkjelege fellesråd vært tomt for midler i flere år. Det er uheldig i forhold til 
likvide midler. Regnskapet for 2024 viser et foreløpig mindreforbruk, som vil settes i 
disposisjonsfond. Det var i 2024 en større inntekt på festeavgifter enn «vanlige» år, det 
grunnet forfall på en større andel festeavgifter hvert femte år.  
 
Etnedal kyrkjelege fellesråd bør arbeide for å styrke sin likviditet, og bygge opp igjen et 
disposisjonsfond som inneholder midler i en størrelsesorden på kr. 400.000, det utgjør ca 
10% av det totale driftsbudsjettet som er anbefalt likviditet.  
 
Investeringsbudsjettet:  
Det var lagt inn tre prosjekt under investeringsbudsjettet for 2024. Ferdigstillelsen ved Nord- 
Etnedal kyrkje lå inn med kr. 200.000,- Det er i all hovedsak gjennomført, men pengene har 
stått hos Etnedal kommune. Slik at ingen transaksjoner er gått gjennom fellesrådet på dette 
prosjektet.  
 
De øvrige to prosjektene med navnet minnelund på Bruflat kyrkjegard og universell 
utforming av inngang på Bruflat kyrkje ble ikke påstartet. Investeringsbudsjettet for 2024 
ble aldri endret, selv om prosjektene ikke ble påstartet.  
 
Den eneste investeringen i 2024 var ny gressklipper. Den er ført under investeringer og 
finansiert med tilskudd fra Bruflat sokn.  
 
 

4. De enkelte virksomhetsområder 
Administrasjon: 
Oppgavene i administrasjon spenner vidt fra økonomi, personal, saksbehandling, 
kirkegårdadministrasjon, eiendomsforvaltning og vedlikehold. Kirkekontoret leverer 
administrative tjenester til sokneråd og fellesråd, samt publikumsbetjening. Etnedal 
kyrkjelege fellesråd yter gravferdstjenester for hele befolkningen, uavhengig av tro eller 
kulturell bakgrunn. Gravferdstjenester i denne forstand omhandler retten til en grav og 
gravlegging som skal skje med respekt for avdødes religion eller livssyn. Kirkelig seremoni 
avholdes kun for medlemmer i Den norske kirke. 
 
Gravferdsregisteret Ecclesia, rapporteringsverktøyet til trosopplæringen og 
publiseringsløsningen til Kirkepartner er i bruk ved kontoret. I tillegg brukes E-kirkebok for 
føring av alle kirkelige handlinger, utenom gudstjenester som føres i eget dagsregister. Alle 
hendelser som skal i kirkeboken er kun ført elektronisk. Kirkevergen er kirkebokansvarlig 
og kirketjener har ført dagsregister manuelt i egen bok. 
 
Brannvern og HMS har alltid fokus. I tjenesteytingsavtalen mellom fellesrådet og 
kommunen har fellesrådet tilgang til å bruke kommunens bedriftshelsetjeneste. Kirkevergen 
følger opp all dokumentasjon gjeldene HMS og brannvern. Det finnes egne serviceavtaler 
for å kvalitetssikre alarmer og annet utstyr i kirkebyggene. Kirketjener utfører branntilsyn i 
kirkene hver måned. Rapporter fylles ut og arkiveres ved årets slutt. 
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Etnedal kyrkjelege fellesråd har digital arkivløsning (360) som leveres av Kirkepartner. Det 
er ikke godt innarbeidet og må arbeides videre med. 
 
Kirkevergen har håndtert oppgaver forbundet med Bruflat sokn sin eiendom på Lenningen, 
samt saksbehandling og protokoller for soknet. Det er for øvrig laget egne årsmeldinger for 
Bruflat og Nord- Etnedal sokn, samt for Bruflat sokn avd. Nordre Lenningen. 
 
Forvaltning av kirkens bygninger og kirkegårder gjøres også av kirkekontoret.  
 
Trosopplæring: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd er vertsfellesråd for trosopplæringen i Sør- Aurdal, sammen 
med ansvaret for trosopplæringen i Etnedal. Midlene til trosopplæring for soknene i Etnedal 
og Sør- Aurdal kommer fra rDNK og går direkte til vertsfellesrådet som er den økonomiske 
og administrative enheten. 
 
Etnedal kyrkjelege fellesråd mottar, styrer og rapporterer for tilskudd fra rDnk i de to 
fellesrådsområdene. Det er egen trosopplæringsplan for alle soknene i Etnedal og Sør- 
Aurdal. Trosopplæringsmedarbeideren gjennomfører tiltakene i samarbeid med frivillige, og 
trosopplæringsutvalget er med i planlegging og gjennomføring. 
 
Diakoni: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd hadde diakon i 40% stilling i 2024, og tjenesten har vært i god 
utvikling. Det ble laget en ny plan for tjenesten. Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er 
et godt samarbeid med frivillige, og diakoniutvalget under soknene brukes aktivt inn i 
tjenesten.  
 
Kirkemusikk: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd har organist ansatt i 60% stilling. Organisten er tilstede i alle 
kirkelige handlinger, har ansvaret for kirkemusikken og liturgisk musikk. Det er innlagt 
øvingstid i stillingen. Det er en stilling som for Etnedal er romslig, men grunnet annet arbeid 
i fellesrådet har stillingensprosenten kunne opprettholdes.  
 
Kirkene og omliggende bygninger: 
Det er fortsatt behov for en del vedlikehold av kirkebyggene som må løses. Det ble 
beskrevet i fellesrådets notat til årsbudsjett, samt at det laget en sjekkliste for vedlikehold 
ved begge kirkene. Bruflat kyrkje vil falle inn under bevaringsstrategi for verneverdige 
kirkebygg, og vil ha mulighet til å søke om midler fra bevaringsprogrammet.  
 
Vedlikehold av byggene belastes driftsregnskapet til Etnedal kyrkjelege fellesråd. Nye tiltak 
belastes investeringsbudsjettet. 
 
Ved Nord- Etnedal kyrkje er det funnet noe råte i deler av tømmer og kledning, trolig er det 
bruk av feil maling som er årsaken. Malingen stenger fuktighet inne mellom tømmeret og 
kledning. Vurdering av tømrere tilsier at det beste er å bytte kledningen, og reparere 
tømmeret som har råte. Det er også gamle og ødelagte vinduer på kirken, og det anbefales at 
disse skiftes. Bruflat kyrkje har også større vedlikeholdsbehov, spesielt gjelder det kirkens 
tak.  
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Det ble i 2024 påstartet vedlikehold for å kartlegge kostnader, samt bytte kledning på 
sakristiet og inngangen ved Nord- Etnedal kirke. Kostnaden for dette vedlikeholdet ble i 
hovedsak dekket av Etnedal kommune etter søknad om ekstra midler. 
 
De kjente vedlikeholdsbehovene per 2024 ved kirkebyggene er: 
Nord- Etnedal kyrkje: 
Kirken utvendig: 
 Råte på enkelte partier av «bånd» rundt muren, råte på enkelte partier av tømmeret under 

panel, utskifting av hjørnekasser, kledning og vinduer, samt maling av hele kirken – ca. 
kr. 1.400.000 

 Behov for isolering av loftet – ca. kr. 60.000 
 

Anslått vedlikeholdskostnad etter gjennomgang med tømrere: kr 1.460.000,- 
 

Bruflat kyrkje: 
Kirken utvendig: 
 Hele kirken må tjærebeises. Taket må legges på nytt, nye beslag, takrenner, isbord, 

vindskier og gradrenner må på plass - Et forprosjekt kan i sin helhet dekkes av 
bevaringsprogram 2 i bevaringsstrategi for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg som er 
utarbeidet av Barne- og familiedepartementet i 2024. 

 
Kirken innvendig: 
 Må til en gjennomgang av vedlikeholdsbehov og utarbeidelse av et forprosjekt i 

samarbeid med de riktige kompetansemiljøene – Et forprosjekt kan i sin helhet dekkes av 
bevaringsprogram 2 i bevaringsstrategi for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg som er 
utarbeidet av Barne- og familiedepartementet i 2024. 

 Nytt fyringsanlegg 
 
Portrommet: 
 Deler av kledning må skiftes 
 Vindskier må festes bedre 
 Taket må vedlikeholdes/ legges på nytt 
(Vurdere om det skal med i et forprosjekt) 

 
Anslått vedlikeholdskostnad: Ikke kjent per 2024. Forprosjekt må igangsettes. 

 

Kirkegårdene: 
Det ble arrangert dugnad på begge kirkegårdene våren 2024. Det var grei deltakelse på 
begge dugnadene. 

 
Kirkegårdene blir vedlikeholdt av kirketjener, og krever mye stell i sommerhalvåret i 
forbindelse med gressklipping, vanning og avfallshåndtering. Samt i forbindelse med 
snømåking og opparbeidelse av graver vinterstid. 
 
Utvidelse av kirkegård og parkering ved Nord- Etnedal kyrkje, samt universell utforming av 
inngangspartiet ved kirken har vært et langvarig prosjekt og er i all hovedsak ferdigstilt. Alt 
utstyr/ materialer som skal til for ferdigstillelse som f.eks vaser/ lykter/ minneplater til 
minnestein og vannposter er innkjøpt i 2024. I september 2024 ble utvidelsen av kirkegården 
offisielt åpnet. Gjenstående arbeid vil gjøres våren 2025. 
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Gravstell og blomster til blomsterkassen ved Bruflat kyrkjegard, samt gravstellavtaler har 
vært administrert av kirkekontoret og i hovedsak utført av sekretær/kirkeverge i 2024. 
Kirketjener har stått for den daglige driften. Ordningen ved Bruflat kyrkjegard fungerer bra. 
Nord- Etnedal kyrkjegard har per 31.12.2024 ingen tilbud om gravstell. Nord- Etnedal 
sokneråd står for pynting ved kirken. 
 
Det er laget dronebilder av begge kirkegårdene, de gir oss et bedre bilde av hvordan vi skal 
registrere gravene i vårt digitale gravferdssystem – Ecclesia. Kartene i Ecclesia vil passe 
bedre med virkeligheten fremover. I 2024 har vi ferdigstilt gjennomgang av de digitale 
gravkart fra dronebildene, men vi mangler oppdatering av Bruflat kyrkjegard inne i Ecclesia. 
Samt at Bruflat må oppdateres med de nye gravfeltene som er laget i forbindelse med 
utarbeidelse av navnet minnelund. Nord- Etnedal kyrkjegard er ferdig, og her vil vi sette opp 
fastmerker og vurdere å ta ut graver på de nye feltene med koordinater fra 2025. Det vil også 
bli avmerket med fastmerker på Bruflat når oppdateringsarbeidet er ferdig.  
 
I 2024 godkjente Statsforvalteren i Vestfold og Telemark den prosjekterte navnede 
minnelund på Bruflat kyrkjegard. Det ble også vedtatt ny gravferdsforskrift for gravplassene 
i Etnedal.  
 

5. Framtidsutsikter 
Etnedal kyrkjelege fellesråd har hatt dårlig likviditet og handlingsrommet er blitt mindre. 
Likviditeten er bedret i 2024, men et fokus på driftsrammen fremover må opprettholdes. 
Tilskuddene fra Bruflat sokn bidrar til at flere tjenester kan leveres til befolkningen i 
Etnedal. 
 
Arbeidssituasjonen for de ansatte er fremdeles stabil, men en viss utrygghet skapes i 
budsjettprosessen hvert år. Situasjonen vil bli mer usikker fremover. Det er mindre penger i 
kommunal sektor, samt at Hamar bispedømme kutter stillinger og har mindre penger. Det vil 
resultere i færre prestestillinger, og det er signalisert kutt i soknepreststillingen i Etnedal.  
 
Investeringsprosjektene navnet minnelund på Bruflat kyrkjegard og universell utforming av 
inngangspartiet i Bruflat kyrkje er tenkt finansiert gjennom bruk av testamentariske gaver 
som står i bundne fond hos Etnedal kyrkjelege fellesråd og Bruflat sokn.  
 
Vedlikeholdsoppgaver ved kirkene krever en god økonomisk ramme. Det er ikke gitt penger 
til vedlikehold i 2025, og gjennomføring av planlagt vedlikeholdsprosjekt ved Nord – 
Etnedal kyrkje må settes på vent eller søkes ekstraordinære midler til.  
 
 
Etnedal 5. februar 2025 
 
 
____________________________   _____________________________ 
Marie Bjørnødegård     Tor Olav Hjelleset 
Kirkeverge       Leder i Etnedal kyrkjelege fellesråd 


